ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ 1232 от 06.04.2022

О внесении изменений в решение Думы городского округа

Тольятти от 08.12.2021 № 1128 «О бюджете городского округа

Тольятти на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев представленные главой городского округа изменения в решение Думы городского округа Тольятти от 08.12.2021 № 1128 «О бюджете городского округа Тольятти на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Тольятти от 08.12.2021 № 1128 «О бюджете городского округа Тольятти на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (газета «Городские ведомости», 2021, 24 декабря, 2022, 25 января, 11 февраля, 11 марта, 05 апреля) следующие изменения:
1) пункт 1 решения Думы изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Тольятти на 2022 год:

общий объем доходов – 13 107 980 тыс. руб.;

общий объем расходов – 13 179 281 тыс. руб.;

дефицит – 71 301 тыс. руб.»
2) пункт 4 решения Думы изложить в следующей редакции:

«4.Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:

на 2023 год – 306 008 тыс. руб.;

на 2024 год – 595 689 тыс. руб.»;

3) пункт 6 решения Думы изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из вышестоящих бюджетов:

в 2022 году – в сумме 5 454 598 тыс. руб.;

в 2023 году – в сумме 3 381 865 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 2 654 439 тыс. руб.».
4) дополнить подпункт 1 пункта 15 решения Думы абзацами следующего содержания:

«- осуществлением деятельности в сфере культуры»;
«- выполнением работ по перевозке отдельных категорий граждан по социальной карте жителя Самарской области в связи с сокращением пассажиропотока в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;
5) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа Тольятти на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 1);

6) приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Тольятти на 2022 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 2);
7) приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Тольятти на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 3);

8) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Тольятти на 2022 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 4);
9) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Тольятти на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 5);

10) приложение 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Тольятти на 2022 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 6);

11) приложение 10 «Перечень муниципальных программ, подлежащих финансированию из бюджета городского округа Тольятти, на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 7).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Краснов В.П.)

Глава городского округа                                                     Н.А.Ренц
Председатель Думы городского округа
                             Н.И.Остудин
1
PAGE
2